RAPPORT RADY STANU KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

E. FUNDUSZE EMERYTALNE CYWILNE.

Wiekopomney pamięci Cesarz, ALEXANDER I, troskliwy o zapewnienie losu Urzędników publicznych, dekretem z dnia 12 (24) lutego 1824 roku i z dnia 19 kwietnia (1 maja) 1825 postanowił urządzenie poboru składek od płac etatowych na stopniowe zgromadzenie funduszu dla tych, których wiek podeszły lub utracone zdrowie niezdołnemi do służby publiczney czynią. Pobor tych składek, również iak onych kontrolla, należy do Kommissyi Skarbu.